
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 359 del 18/05/2021 

 

 
Proposta nr. 396 del 14/05/2021 

 
DECRETO NR. 359 DEL 18/05/2021 

 
Servizio affari generali 

 
OGGETTO: Oggetto: Adesione alla convenzione regionale stipulata con la società Randstad Italia S.p.A. per 
l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato a favore delle Amministrazioni della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia.  CIG 83593387F0 CIG derivato: 8747848888 CUI 
91047140313202100019 Impegno di spesa.  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che: 
 

- la struttura tecnico/amministrativa dell’E.D.R. di Gorizia è impossibilitata ad adempiere 
correttamente ed adeguatamente con il personale attualmente in organico alle competenze 
assegnate dalla L.R. 21/2019; 

- l’attuale situazione emergenziale dovuta alla diffusione del virus COVID-19 ha ritardato 
l’espletamento dei concorsi pubblici già banditi dall’Amministrazione Regionale nel biennio 
2019/2020 e pertanto, nelle more della conclusione degli stessi e dell’approvazione delle 
relative graduatorie, viene consentito agli enti regionali di ricorrere allo strumento del lavoro 
somministrato;  

- si è ritenuto pertanto di prevedere l’attivazione di contratti di lavoro flessibile fino a quando non 
saranno disponibili le graduatorie dei concorsi pubblici già banditi; 

- per coprire il fabbisogno più urgente di personale l’Ente ha aderito con  decreto 345 del 
14.05.2021  alla Convenzione stipulata con la società Randstad Italia S.p.A. identificata dal 
codice di gara (CIG) 83593387F0 mediante la piattaforma del Portale CUCSA 
https://cucsa.regione.fvg.it/ come da quadro economico di spesa qui riepilogato: 
 

costo personale somministrato          € 1.012.780,98 

IVA al 22% sul margine d’impresa € 45.575,14 

IRAP                                  € 50.639,00 

Fondo incentivi per funzioni tecniche € 17.055,80 

Totale € 1.126.050,92 

 
Atteso che: 

- tale servizio verrà affidato per il triennio 2021/2023 ed è finanziato da fondi propri di bilancio 
dell’Ente; 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 359 del 18/05/2021 

- l’EDR di Gorizia utilizza la Convenzione mediante il contratto attuativo emesso che si allega al 
presente decreto; 

- con decreto 345 del 14.05.2021 si è provveduto alla prenotazione delle risorse necessarie 
all’affidamento in oggetto a valere sul bilancio pluriennale per gli anni 2021, 2022, 2023 
secondo il seguente schema riepilogativo: 

COSTO PERSONALE SOMMINISTRATO E RELATIVA IVA AL 22% SUL MARGINE DI IMPRESA 

Anno Capitolo 11410/107 Capitolo 11410/109 Totale 

2021 8.882,50 € 317.779,28 € 326.661,78 

2022 49.000,00 € 316.847,17 € 365.847,17 

2023 49.000,00 € 316.847,17 € 365.847,17 

   1.058.356,12 

 

I.R.A.P. sul COSTO DEL PERSONALE SOMMINISTRATO 

Anno Capitolo 11410/108 Capitolo 11410/110 Totale 

2021 0,00 € 15.629,70 € 15.629,70 

2022 2.344,50 € 15.160,15 € 17.504,65 

2023 2.344,50 € 15.160,15 € 17.504,65 

   50.639,00 

 

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.Lgs. 50/2016 

Anno Capitolo 11410/107 Capitolo 11410/109 Totale 

2021 143,15 5121,14 5264,29 

2022 789,65 5.106,11 5895,76 

2023 789,65 5106,11 5895,76 

   17.055,81 
 
 
Visto il contratto di Rep. Protocollo Contratti dell’E.D.R. di Gorizia n°22/2021 del 18/05/2021 stipulato 
con la società Randstad Italia S.p.A . con sede legale in Milano, via Roberto Lepetit n. 8/10, Codice 
Fiscale 12730090151, Partita IVA 10538750968 per complessivi € 1.012.780,98.-IVA esclusa allegato al 
presente atto; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere agli impegni di spesa per l’anno 2021 e le relative obbligazioni 
giuridiche del triennio 2021/2023 come da numero di prenotazione estratto dal decreto 345 del 
14.05.2021  come dallo schema riepilogativo che si riporta per completezza: 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 359 del 18/05/2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
CAP   IMPORTO  ESG POSPE 
11410/107          8.882,50    2021 59 
11410/107        49.000,00    2022 59 
11410/107        49.000,00    2023 59 
11410/109     317.779,28    2021 60 
11410/109     316.847,17    2022 60 
11410/109     316.847,17    2023 60 
11410/108                       -      2021 - 
11410/108          2.344,50    2022 62 
11410/108          2.344,50    2023 62 
11410/110        15.629,70    2021 63 
11410/110        15.160,15    2022 63 
11410/110        15.160,15    2023 63 
11410/107              143,15    2021 59 
11410/107              789,65    2022 59 
11410/107              789,65    2023 59 
11410/109          5.121,14    2021 60 
11410/109          5.106,11    2022 60 
11410/109          5.106,11    2023 60 

 
 
Considerato che l’esecuzione del succitato contratto è sospesa in attesa della registrazione contabile 
del presente Decreto; 
 

VISTI: 
- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei 
Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e 
Trieste" con la quale il dott. Paolo Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente 
di decentramento regionale di Gorizia dal 01.07.2020; 
- il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso 
esecutivo dalla delibera di Giunta regionale n. 82/2021; 
- il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono 
state assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi; 
- il decreto del Commissario n. 269 dd. 19/04/2021 di ”Conferimento incarico sostitutorio di Dirigente 
del Servizio affari generali presso l’Ente di decentramento di Gorizia ai sensi dell’articolo 29 del D.P.Reg. 
277/2004 e s.m.i.” all’arch. Lara Carlot; 
- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
- la L.R. 21 dell’8 agosto 2007; 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 359 del 18/05/2021 

- il D.L. 16.07.2020 n°76 convertito in Legge 11.09.2020 n°120; 
- D.Lgs. n°50/2016 (Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni); 
- la L.R. 08.08.2007 n°21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e contabilità Regionale) e 
s.m.i.; 
 
 
 
 
 

D E C R E T A 
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa di provvedere ad effettuare gli impegni di spesa per 
l’anno 2021 e le relative obbligazioni giuridiche del triennio 2021/2023 come da numero di 
prenotazione estratto dal decreto 345 del 14.05.2021 che qui viene di seguito riportato: 
 
CAP   IMPORTO  ESG POSPE 
11410/107          8.882,50    2021 59 
11410/107        49.000,00    2022 59 
11410/107        49.000,00    2023 59 
11410/109     317.779,28    2021 60 
11410/109     316.847,17    2022 60 
11410/109     316.847,17    2023 60 
11410/108                       -      2021 - 
11410/108          2.344,50    2022 62 
11410/108          2.344,50    2023 62 
11410/110        15.629,70    2021 63 
11410/110        15.160,15    2022 63 
11410/110        15.160,15    2023 63 
11410/107              143,15    2021 59 
11410/107              789,65    2022 59 
11410/107              789,65    2023 59 
11410/109          5.121,14    2021 60 
11410/109          5.106,11    2022 60 
11410/109          5.106,11    2023 60 

 
 

secondo il seguenti schemi riepilogativi: 
 

COSTO PERSONALE SOMMINISTRATO E RELATIVA IVA AL 22% SUL MARGINE DI IMPRESA 

Anno Capitolo 11410/107 

(p.f. 1.3.2.12.1) 

Capitolo 11410/109 

(p.f. 1.3.2.12.1) 

Totale 

2021 8.882,50 € 317.779,28 € 326.661,78 

2022 49.000,00 € 316.847,17 € 365.847,17 

2023 49.000,00 € 316.847,17 € 365.847,17 

   1.058.356,12 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 359 del 18/05/2021 

nei confronti della società Randstad Italia S.p.a. con sede legale in Milano, via Roberto Lepetit n. 
8/10, Codice Fiscale 12730090151, Partita IVA 10538750968; 

 

I.R.A.P. sul COSTO DEL PERSONALE SOMMINISTRATO 

Anno Capitolo 11410/108 

(p.f. 1.2.1.1.1) 

Capitolo 11410/110 

(p.f. 1.2.1.1.1) 

Totale 

2021 0,00 € 15.629,70 € 15.629,70 

2022 2.344,50 € 15.160,15 € 17.504,65 

2023 2.344,50 € 15.160,15 € 17.504,65 

   50.639,00 

nei confronti della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, con sede in Piazza Unità, 1 Codice 
Fiscale 80014930327 e Partita IVA 00526040324; 

 

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.Lgs. 50/2016 

Anno Capitolo 11410/107 

(p.f. 1.3.2.12.1) 

Capitolo 11410/109 

(p.f. 1.3.2.12.1) 

Totale 

2021 143,15 5121,14 5264,29 

2022 789,65 5.106,11 5895,76 

2023 789,65 5106,11 5895,76 

   17.055,81 

nei confronti dell’EDR di Gorizia, con sede in Corso Italia, 55 Codice Fiscale 91047140313 e 
Partita IVA 01210170310; 

 

2. Dare atto che le medesime somme di cui il fondo incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 
50/2016 verranno contestualmente accertate nel capitolo di entrata 778/102 (p.f. 3.5.99.2.1)  
per il giro contabile di competenza come dallo schema che segue: 

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.Lgs. 50/2016 

Anno Capitolo 778/102 

(p.f. 3.5.99.2.1) 

Capitolo 778/102 

(p.f. 3.5.99.2.1) 

Totale 

2021 143,15 5121,14 5264,29 

2022 789,65 5.106,11 5895,76 

2023 789,65 5106,11 5895,76 

   17.055,81 

nei confronti dell’EDR di Gorizia, con sede in Corso Italia, 55 Codice Fiscale 91047140313 e 
Partita IVA 01210170310; 

 

3. Dare atto che l’EDR di Gorizia utilizzerà la Convenzione mediante l’emissione di contratti 
attuativi, sottoscritti digitalmente dai soggetti autorizzati ad effettuare la spesa per conto 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 359 del 18/05/2021 

dell’Amministrazione contraente e inviati al Fornitore a decorrere dalla data contrattuale fino al 
31/12/2023; 

 

4. Trasmettere il presente decreto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 
 
 
 
 Il Responsabile 
  Lara Carlot 
 
 
  

 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT
CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P
DATA FIRMA: 18/05/2021 10:48:44
IMPRONTA: 8DCBD767B81BAB8B4D629C17AA2AE3E1BC6C92FCAA2A8C60B8C7F1DDFA65DA05
          BC6C92FCAA2A8C60B8C7F1DDFA65DA056A7010F9DD4CB8E7C86F19E6BFF8BEEA
          6A7010F9DD4CB8E7C86F19E6BFF8BEEAF1FEC8C268B11781E36B275D8D78B846
          F1FEC8C268B11781E36B275D8D78B84638A927FDFBCDD682E4F64EFE6D8DCE43


